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PREZYDENT INTERWENIUJE W SPRAWIE WSCHODNIEJ OBWODNICY 

Prezydent Jacek Majchrowski, Wojewoda Stanisław Kracik oraz Marszałek 

Marek Sowa spotkają się w czwartek, 13 stycznia z Ministrem Infrastruktury 

Cezarym Grabarczykiem. „Liczę, że rząd dotrzyma swoich zobowiązań i jeszcze 

w tym roku rozpocznie budowę brakującego fragmentu wschodniej obwodnicy 

Krakowa” – mówi Prezydent Miasta. 

Przypomnijmy, że mimo wcześniejszych zapewnień, drugi odcinek wschodniej 

obwodnicy od węzła Rybitwy do węzła Igołomska nie znalazł się w projekcie Programu 

Budowy Dróg Krajowych na lata 2011 – 2015. Gdyby plan przyjęto w obecnym kształcie, 

ważna dla Krakowa inwestycja zostałaby przesunięta w czasie o kilka lat.  

„Miasto, co do joty, wywiązało się z umów podpisanych z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad. Liczę, że rząd również dotrzyma swoich zobowiązań i jak 

najszybciej rozpocznie budowę brakującego fragmentu trasy S7” – mówi Jacek 

Majchrowski. Prezydent przypomina, że Miasto, w myśl podpisanych w ubiegłych latach 

porozumień, finansowo wsparło budowę całej wschodniej obwodnicy (od węzła Bieżanów 

do węzła Igołomska) na kwotę ponad 23 milionów złotych. „Pokryliśmy połowę kosztów 

związanych z przygotowaniem dokumentacji projektowej dla tego zadania i 

przeprowadzeniem koniecznych badań archeologicznych. W celu realizacji pierwszego 

odcinka trasy S7 – od węzła Bieżanów do węzła Rybitwy – Miasto przekazało prawie 20 

hektarów gruntów o wartości około 10 mln złotych. Pod budowę drugiego odcinka 

przekazaliśmy Generalnej Dyrekcji nieruchomości o wartości prawie 11 mln złotych” – 

wylicza Jacek Majchrowski.  

Przypomnijmy, że czwartkowa wizyta w Ministra Infrastruktury to nie pierwsza 

interwencja Prezydenta Krakowa w sprawie wschodniej obwodnicy. Pod koniec ubiegłego 

roku Jacek Majchrowski wystosował pisma w tej sprawie. Wspólny apel do Ministra 

Cezarego Grabarczyka na rzecz szybkiej realizacji S7 podpisali Prezydent Krakowa, 

Wojewoda Małopolski i Marszałek Województwa Małopolskiego. Jacek Majchrowski 

zachęcał też mieszkańców Krakowa i regionu, by wysyłali petycje do Ministerstwa 

Infrastruktury w ramach toczących się niedawno konsultacji społecznych w sprawie 
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projektu Programu Budowy Dróg Krajowych na lata 2011 – 2015. (M). 

GRUDNIOWE KONTROLE DOMOWYCH PIECÓW 

13 mandatów karnych na kwotę 1250 zł, jeden wniosek do sądu i 13 

upomnień to żniwo grudniowych kontroli domowych palenisk, prowadzonych 

przez Straż Miejską wspólnie z inspektorami z Wydziału Kształtowania 

Środowiska UMK. Inspekcje będą trwały przez cały okres grzewczy, a za palenie 

śmieci w piecach można dostać nawet 5 tysięcy złotych mandatu. 

W grudniu 2010 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej Miasta Krakowa wspólnie z 

przedstawicielami Wydziału Kształtowania Środowiska skontrolowali 29 prywatnych 

posesji pod kątem spalania opadów w nieprzystosowanych do tego piecach. 

Równocześnie przeprowadzili 82 samodzielnych kontroli. W efekcie tych działań, na 

terenie 27 nieruchomości ujawniono spalanie odpadów. „W związku z  tym wykroczeniem 

strażnicy nałożyli 13 mandatów karnych na kwotę 1250 zł, skierowali jeden wniosek o 

ukaranie do sądu oraz pouczyli 13 osób” – wylicza Marek Anioł, rzecznik prasowy Straży 

Miejskiej.  

Podczas kontroli pobrano również do analizy dwie próbki popiołu. Strażnicy 

sprawdzali też umowy i rachunki na wywóz nieczystości stałych i płynnych. Ujawniono 17 

nieprawidłowości, w wyniku których nałożono 9 mandatów karnych na kwotę 600 zł, oraz 

pouczono 6 osób. 

Służby miejskie prowadzą działania mające na celu ograniczenie emisji ze spalania 

paliw stałych od dwóch lat. Od listopada 2009 roku do kwietnia 2010 roku inspektorzy 

Wydziału Kształtowania Środowiska wspólnie ze Strażnikami Miejskimi przeprowadzili 116 

kontroli nieruchomości. Dodatkowo, funkcjonariusze Straży Miejskiej samodzielnie 

skontrolowali 334 domowe kotłownie i paleniska.  W wyniku podjętych działań ujawniono 

83 przypadki spalania odpadów. Nałożono 49 mandatów karnych na kwotę – 7 350 zł, 

pouczono 32 osoby.  

Zdaniem specjalistów w zakresie ochrony środowiska, jedną z głównych przyczyn 

sezonowego pogarszana się powietrza są przypadki spalania śmieci w przydomowych 

paleniskach. Co więcej, ten proceder powoduje katastrofalne skutki dla naszego zdrowia i 

środowiska naturalnego. Podczas spalania odpadów powstają takie szkodliwe związki 

chemiczne, jak tlenek i dwutlenek węgla, dwutlenek siarki, chlorowodór i cyjanowodór. 

Te szkodliwe substancje powodują choroby, zwłaszcza u dzieci. Atakowany jest układ 

oddechowy. Pojawiają się kaszel i duszności, mogą też wystąpić reakcje alergiczne na 

skórze.  

Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia jest spalanie odpadów z tworzyw 

sztucznych np. butelek typu PET, worków foliowych, a także opakowań po sokach, mleku, 

odpadów z gumy, lakierowanego drewna, mebli. Przy spalaniu odpadów w niskich 

temperaturach (od 200 do 500 stopni C) - a takie panują w naszych przydomowych 
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piecach - do atmosfery wydobywa się niczym nie oczyszczony dym, zawierający 

szkodliwe substancje np. tlenki azotu, dwutlenek siarki, metale ciężkie (np. kadm, nikiel, 

ołów, rtęć), związki chloru, fluoru. Dla przykładu, spalając w domowym piecu 1 kilogram 

odpadów z polichlorku winylu PVC (butelki plastikowe, folie, skaj, itp.) wytwarzamy aż 

280 litrów gazowego chlorowodoru, który w połączeniu z parą wodną tworzy kwas solny. 

Szczególnie niebezpieczne są powstające przy spalaniu tworzyw sztucznych w 

niedostosowanych do tego domowych paleniskach rakotwórcze i toksyczne związki 

chemiczne zwane dioksynami. Ich działanie polega na powolnym, ale skutecznym 

uszkadzaniu rozmnażających się komórek w organizmach żywych, uszkadzaniu narządów 

wewnętrznych, wywoływaniu wysypek alergicznych, działaniu mutagennym, 

teratogennym i kancerogennym. Toksyczny wpływ na zdrowie może objawić się dopiero 

po kilkudziesięciu latach np. w postaci chorób nowotworowych. 

Straż Miejska przypomina, że spalanie odpadów z naruszeniem przepisów ochrony 

środowiska jest wykroczeniem w myśl artykułu 71 Ustawy o odpadach. W myśl przepisów 

praca, każdy, kto pali śmieci w nieprzystosowanych do tego paleniskach podlega karze 

więzienia lub grzywny, która może wynieść nawet 5 tys. złotych. (M). 

KRAKOWSKIE TECHNIKUM GÓRĄ ! 

Technikum Łączności w Zespole Szkół Łączności im. Obrońców Poczty 

Polskiej w Krakowie najlepsze w Ogólnopolskim Rankingu Szkół 

Ponadgimnazjalnych. Pierwszą dziesiątkę zwycięskich techników zamyka 

również krakowska placówka – Technikum Chemiczne i Ochrony Środowiska. Do 

rywalizacji stanęło 200 szkół technicznych z całej Polski. Ranking po raz 

trzynasty przeprowadziła „Rzeczpospolita” i „Perspektywy”. 

Sukcesy w olimpiadach, matura z przedmiotów obowiązkowych i dodatkowych  to 

główne kryteria brane do tej pory pod uwagę przez kapitułę jury. Tegoroczny ranking 

uległ modyfikacji -  oddzielnie oceniano licea i technika, a kryteria oceny szkół 

rozszerzono o wyniki matur a także opinie kadry akademickiej o szkole. Dane do tego 

kryterium uzyskano od prawie 1,5 tys. przedstawicieli władz rektorskich i dziekańskich 

oraz przedstawicieli pionów spraw studenckich i rekrutacji wszystkich polskich uczelni 

akademickich (publicznych i niepublicznych). Jak pisze Rzeczpospolita: „Dzięki nowym 

kryteriom pełniej mogły się zaprezentować technika, których uczniowie, oprócz 

przedmiotów maturalnych, uczą się też przedmiotów zawodowych”. 

Technikum Łączności w Krakowie cieszy się od lat niesłabnącą  popularnością 

wśród  uczniów i ich rodziców. Oferuje tak atrakcyjne kierunki kształcenia jak: technik 

elektronik, technik informatyk i technik telekomunikacji. Absolwenci tych kierunków są 

poszukiwani na rynku pracy i bez większych trudności dostają się na wyższe uczelnie. 

(WAŚ). 

WESELE ANDRZEJA WAJDY W WERSJI CYFROWEJ 
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Wyjątkowy wieczór przeżyli wczoraj (11 stycznia, wtorek) miłośnicy kina 

- po 38 latach od premiery mogli obejrzeć zrekonstruowane cyfrowo Wesele w 

reżyserii Andrzeja Wajdy. Specjalny pokaz filmu odbył się w Teatrze im. Juliusza 

Słowackiego. Wzięli w nim udział m.in. reżyser Andrzej Wajda, aktorzy: Ewa 

Ziętek, Emilia Krakowska, Maja Komorowska, Bożena Dykiel, Daniel Olbrychski i 

Olgierd Łukasiewicz, a także autorka kostiumów Krystyna Zachwatowicz, autor 

zdjęć Witold Sobociński oraz operatorzy kamery: Sławomir Idziak i Jan 

Mogilnicki. 

„Kraków to miejsce, w którym powstawały i – mam nadzieję – nadal powstawać 

będą największe polskie obrazy. To miejsce owiane filmową sławą - przede wszystkim 

dzięki takim mistrzom jak Andrzej Wajda, ku któremu kierujemy wyrazy wdzięczności” – 

mówił podczas premiery Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski.  

Wesele zrekonstruowano cyfrowo w ramach projektu Kino RP, którego celem jest 

ochrona wybitnych polskich filmów przed zniszczeniem. Dotychczas w ramach projektu 

Kino RP zrekonstruowano 20 tytułów. Kolejnych dziesięć jest w trakcie przygotowania. W 

najbliższych trzech latach twórcy projektu planują stworzyć pakiet zawierający 90 

zrekonstruowanych cyfrowo arcydzieł polskiego kina. 

Po cyfrowej rekonstrukcji, mimo blisko 40 lat jakie minęły od premiery Wesela, 

paleta barw znakomitych zdjęć Witolda Sobocińskiego, który osobiście sprawował nadzór 

artystyczny nad rekonstrukcją obrazu, jest większa niż na najwyższej jakości kopiach 

światłoczułych. Komputerowa rekonstrukcja przydała też głębi oprawie dźwiękowej filmu, 

obejmującej dialogi, efekty akustyczne i muzykę Stanisława Radwana. 

Negatyw Wesela był mocno zniszczony. Wszystkie uszkodzenia uwidoczniły się jak 

na dłoni już po zeskanowaniu oryginalnego materiału i zapisaniu każdej klatki w osobnym 

pliku w standardzie 2K. To właśnie te pliki były obiektem kilkumiesięcznej pracy zespołu 

specjalistów. Ekipa rekonstrukcyjna musiała poradzić sobie między innymi z takimi 

problemami, jak zanieczyszczenia zgromadzone na foliach, wykorzystywanych przy 

napisach początkowych i końcowych (rysy, zagięcia, włosy), pęknięcia negatywu, 

bakterie i związki chemiczne podgryzające źle składowaną taśmę czy usunięcie 

znaczników końca aktów.  

Premiera filmu w wersji cyfrowej odbyła się 13 grudnia 2010 roku w warszawskim 

kinie Kultura. A już w połowie przyszłego roku do sprzedaży trafi DVD ze 

zrekonstruowanym cyfrowo filmem. 

Organizatorami wydarzenia w Krakowie byli: Prezydent Miasta Krakowa, 

Stowarzyszenie Filmowców Polskich i Krakowska Komisja Filmowa. Partnerzy to: Studio 

Filmowe PERSPEKTYWA, Kino RP, Rekonstrukcja Cyfrowa, TOYA Studios, The Chimney 

Pot, CRF – Cyfrowe Repozytorium Filmowe, KPD. Twórcy rekonstrukcji to: KinoRP, The 

Chimney Pot, Toya Studios (KF). 
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ALKOHOL Z KALKULATOREM 

Sprzedawcy alkoholu mogą skorzystać z dostępnego pod adresem  

http://www.bip.krakow.pl/?dok_id=27005 narzędzia, które  pomoże samodzielnie 

obliczyć wysokość opłat za wydanie koncesji. Prosta instrukcja poprowadzi 

każdego, kto samodzielnie chce obliczyć należną opłatę, ułatwi wypełnienie 

oświadczenia i przypomni o terminach.  

Z kalkulatora mogą skorzystać  również osoby, które nie posiadają jeszcze 

zezwolenia i chcą poznać wysokość opłat.  

Przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, do 31 stycznia 

2011 r. mają ustawowy obowiązek złożyć oświadczenie o wartości sprzedaży napojów 

alkoholowych w 2010 r. i dokonać opłaty za korzystanie z zezwoleń w roku 2011.  

Druki oświadczeń dostępne są w siedzibie Wydziału Spraw Administracyjnych  

al. Powstania Warszawskiego 10. Można je też pobrać pod adresem:  

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/procedury/73303/karta 

Oświadczenia należy składać w  Referacie Obrotu Napojami Alkoholowymi, al. 

Powstania Warszawskiego 10, VI piętro, od poniedziałku do piątku w godzinach 7.40 – 

15.30. Można  je również przesłać listem poleconym (o terminowości decyduje data 

stempla pocztowego), na adres: 

Urząd Miasta Krakowa 

Wydział Spraw Administracyjnych  

al. Powstania Warszawskiego 10 

31-549 Kraków. 

Opłatę można uiścić w kasach urzędu (gotówką, kartą), a także bezgotówkowo na 

rachunek Urzędu w banku Pekao S.A.: 44 1240 4722 1111 0000 4851 1108. Należy 

podać numer zezwolenia i adresu punktu sprzedaży.  

Przedsiębiorca, któremu wygaśnie zezwolenie z powodu niezłożenia oświadczenia 

lub niedokonania opłaty w ustawowym terminie, może się ubiegać ponownie o jego 

wydanie po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji stwierdzającej wygaśnięcie 

zezwolenia. 

Wszelkich informacji na temat opłat udziela Referat Obrotu Napojami 

Alkoholowymi pod numerami telefonów (12) 61-69-304 do 308, 310 i 322. (KS).  

PODAJ ŁAPĘ – PODARUJ DOM 
Aż 11 kotów i trzy psy znalazły nowy dom dzięki akcji adopcyjnej „Podaj 

łapę”, prowadzonej od października ubiegłego roku w portalu Magiczny Kraków 

(www.krakow.pl). Kilkaset czworonogów czeka jeszcze w krakowskim 

schronisku na dobry dom. W tym tygodniu szukamy domu dla Atosa - 

dziesięcioletniego, niezwykle łagodnego psa o duszy szczeniaka. Nowego 

opiekuna potrzebuje też Małgosia - grzeczna, biało - bura kotka.  
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Atos od 2 lat smutnym spojrzeniem bezskutecznie błaga o dom. Jest średniej 

wielkości, ma obcięty ogonek oraz cudowne, mądre oczy. Gdy tylko wyjdzie na spacer 

wstępuje w niego młodzieńczy duch – kocha ruch, bieganie za piłką. Wszystko musi 

sprawdzić, każdy krzaczek powąchać. Ponad wszystko uwielbia pieszczoty, gdyby tylko 

mógł  leżeć przy nogach swojego właściciela czując, że ktoś go kocha, byłby 

najszczęśliwszym psem na świecie. Może właśnie Ty sprawisz, że Atos nie będzie musiał 

tak żyć? Jest cudownym psem, łagodny - świetnie dogaduje się z innymi psami i czeka na 

kogoś, kogo będzie mógł obdarować bezwarunkową psią miłością.  

 Wiele osób nie chce adoptować dorosłych psów, boją się tego, że pies będzie z 

nimi krótko, że będą cierpieć jak odejdzie. Pracownicy schroniska z doświadczenia wiedzą 

jednak, że jest coś co równoważy tą szalę. Takie psy odwdzięczają się bezgraniczną 

miłością. 

Małgosia to spokojna, bardzo grzeczna i zupełnie bezkonfliktowa młoda kotka. 

Wydaje się być najzwyklejszym buro - biały kotem, ale czeka na ludzi, którzy docenią jej 

wspaniały, zrównoważony charakter i zapewnią jej długie, beztroskie życie. Sprawia 

wrażenie trochę lękliwej, ale wzięta na ręce zaczyna się nieśmiało tulić do człowieka, aby 

po chwili przeistoczyć się w prawdziwie rozmruczanego i zadowolonego kota nietracącego 

pogody ducha i nadziei na dobry dom. Kotka jest wysterylizowana, zaszczepiona i 

nauczona czystości. 

Osoby, które chciałyby przygarnąć Atosa lub Małgosię prosimy o kontakt z 

Krakowskim Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi 

opiekunowie będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  

Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w 

puszkach, karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy 

dla psów chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), podkłady higieniczne,  

zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki typu „kong” dla psów, klikery do 

tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery (kantarki).  

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a 

wydaje nowym opiekunom w godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie 

dni tygodnia (również w niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów 

czekających na nowy dom dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (KS). 

SZANTAŻYSTA VON TRIER W AGRAFCE 

13 stycznia w krakowskim kinie Agrafka, w ramach cyklu Kino Mistrzów, 

rozpoczyna się przegląd filmów słynnego duńskiego twórcy - Larsa von Triera. 

Miłośnicy jego twórczości będą mogli zobaczyć zarówno filmy starsze jak 

„Element zbrodni”, czy „Przełamując fale”, jak i te najnowsze, czyli „Manderlay” 

i „Antychryst”. Przegląd potrwa do 22 stycznia. 

Reżyser znany jest z tego, że lubi szokować, bawić się formą, a nawet znęcać 
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emocjonalnie nad widzami. Zasłynął m.in. jako współtwórca manifestu Dogma 95, który 

miał zanegować zasady kina hollywoodzkiego. Jego filmy są odważne i często bardzo 

kontrowersyjne. 

  W ramach przeglądu krakowscy widzowie będą mogli zobaczyć takie filmy jak: 

Element Zbrodni, Przełamując fale, Idioci, Pięć nieczystych zagrań, czy Szef wszystkich 

szefów. Pokazywane będą także dwie części serialu Królestwo – w ramach Maratonu 

Nocnego. 

Szczegóły na temat przeglądu, ceny karnetu i biletów można znaleźć na stronie 

www.kinoagrafka.pl (Solga). 

KOLĘDY DLA NAJMNIEJSZYCH  

Już po raz trzeci Przyjaciele i Wolontariusze Małopolskiego Hospicjum dla 

Dzieci będą kolędować na rzecz Małych Pacjentów i ich rodzin. Zapraszamy na 

charytatywny koncert „Kolędy dla Najmniejszych”, który odbędzie się w sobotę, 

15 stycznia o godzinie 19.30. w kościele p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

oo. Redemptorystów, ul. Zamoyskiego 56.  

Podczas koncertu wystąpią: Katarzyna Cygan, Marek Piekarczyk, Marek 

Stryszowski, Siedem Kotów, Chór „Jaszczwóry”. 

Teksty napisane przez rodziców nieuleczalnie chorych dzieci przeczytają krakowscy 

aktorzy: Beata Paluch, Marek Sawicki, Tadeusz Łomnicki. 

W czasie koncertu zabrzmią tradycyjne kolędy w nowych aranżacjach oraz kolędy z 

programu „Kolęda nocka”.  

Wstęp na koncert jest bezpłatny. Wszyscy wykonawcy wystąpią charytatywnie. 

Po koncercie przeprowadzona zostanie zbiórka pieniędzy. Organizatorzy będą 

zbierać fundusze na zimowisko organizowane dla rodzeństwa Małych Pacjentów w Rabce. 

Koncert objęli Honorowym Patronatem prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz 

Metropolita Krakowski J.E. Kardynał Stanisław Dziwisz.    

Organizatorami koncertu są:  

Małopolskie Hospicjum dla Dzieci 

Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy – oo. Redemptoryści, 

Siedem Kotów Event Service.   

 

W CZWARTEK: 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

Spotkanie z Ministrem Infrastruktury Cezarym Grabarczykiem w sprawie trasy S7, 

Warszawa  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
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NOWOHUCKIE KOLĘDOWANIE 

Muzyczna historia betlejemskiej nocy, Pozytywna Akustyczna Fala, 

Herodowie i „Kolędnicy z gwiazdą”. Styczeń w Nowej Hucie upłynie pod 

znakiem kolęd, pastorałek i jasełek. 

W Kościele Miłosierdzia Bożego (os. Na Wzgórzach 1 a), 16 stycznia o godz. 

17:00, w ramach cyklu Muzyczne Spotkania Na Wzgórzach Krzesławickich, odbędzie się - 

Koncert Kolęd. Muzyczną historię betlejemskiej nocy opowiedzą Chór Krakowska Młoda 

Filharmonia po dyrekcją Rafała Marchewczyka oraz organista Cyprian Jagiełło. W tym 

samym czasie (16 stycznia godz. 17:00) kolęd i pastorałek będzie można również 

posłuchać w Bazylice oo. Cystersów przy ul. Klasztornej 11, podczas „Koncertów 

Mogilskich” ( wstęp wolny). 

22 stycznia o godz. 19:00, podczas Koncertu Noworocznego „Panu Naszemu Dzień 

Dobry” (z cyklu Nowa Huta. Dlaczego Nie?!) w kościele Arka Pana (ul. Obrońców Krzyża 

1) wystąpi zespół Dzień Dobry. Grupa istnieje od lutego 2004 roku. Czerpie inspiracje z 

różnych kultur i stylów muzycznych. Wspólne granie wyzwala w muzykach bardzo silne 

emocje i ogromną radość. Dążą do tego, aby ich muzyka podobnie oddziaływała na 

każdego słuchacza, dlatego to, co grają, określają mianem: Pozytywnej Akustycznej Fali. 

W różnorodnym repertuarze zespołu oprócz autorskich kompozycji jest również miejsce 

dla piosenki poetyckiej, filmowej czy polskich i światowych przebojów w zaskakujących, 

akustycznych aranżacjach. We wrześniu 2008 roku zespół zdobył I miejsce i statuetkę 

Serce Szczerozłote na Krakowskim Festiwalu Twórczości Marka Grechuty Korowód. 

Koncertowi towarzyszyć będzie kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza w Krakowie.  

Ośrodek Kultury im. C.K. Norwida zaprasza natomiast dzieci w wieku 

przedszkolnym i z klas I-III (zorganizowane grupy) na występ Herodów z Zielonek i 

„Kolędników z gwiazdą” z Trojanowiec (25 i 27 stycznia, godz. 8.30 i 10.30, Sala Tańca, 

os. Górali 4). Grupy będą przybliżać najmłodszym kolędniczą tradycję w ramach cyklu 

„Polski rok obrzędowy”. Pod taką nazwą odbywają się, od września ubiegłego roku, 

warsztaty kultury ludowej dla zorganizowanych grup przedszkolnych i wczesnoszkolnych 

( klasy I- III). W cyklu 6 imprez w żywy i przystępny sposób prezentowana jest polska 

kultura ludowa. Dzieci poznają autentyczne obrzędy, tradycje i zwyczaje z regionu 

krakowskiego - ludowe grupy obrzędowe, muzykę, taniec, rekwizyty, stroje i język. 

Niektóre imprezy mają częściowo charakter warsztatowy, (dzieci tworzą np. elementy 

plastyki obrzędowej). Cena biletu – 10 zł od dziecka. Informacje i rezerwacje terminów: 

Elżbieta Bieleń tel. 12 6443898, tel./fax. 6422870. 

Szczegóły na stronie www.okn.edu.pl (JK). 

KONCERT DLA MAŁYCH SERC - CHARYTATYWNIE Z MUZYKĄ STRAUSSA 

Już po raz trzeci do Krakowa przyjedzie grupa 30 muzyków z Wiednia, by 
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zagrać koncert charytatywny na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie - Prokocimiu. Tym razem 

koncert odbędzie się w pięknym gmachu Auditorium Maximum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego - 22 stycznia 2011 roku o godz. 19:00. Organizatorem koncertu 

jest Fundacja Schola Cordis działająca przy Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej w 

Krakowie oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 

„Aby szpital taki jak nasz mógł sprawnie funkcjonować konieczna jest dobra 

współpraca ze sponsorami i darczyńcami. Koncert dla małych serc udowadnia, że jest to 

możliwe. Z roku na rok wydarzenie to nabiera większego znaczenia i dzięki temu zwraca 

uwagę coraz większej ilości osób i instytucji, które nam pomagają  – mówił na dzisiejszej 

(11 stycznia, wtorek) konferencji prasowej dr hab. Maciej Kowalczyk, Dyrektor 

Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie – Prokocimiu. 

„Jestem przekonany, że wszyscy uczestnicy koncertu dają jakąś cząstkę swojego 

serca i bardzo im za to dziękuję, dziękuję także wszystkim mieszkańcom Krakowa, którzy 

wspierają nie tylko nas lekarzy, ale przede wszystkim dzieci, które są tutaj leczone” – 

dodał prof. dr hab. Janusz Skalski, Kierownik Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej w 

Krakowie. 

W klinice rocznie wykonuje się ponad 400 operacji. Większość pacjentów to 

noworodki, które dzięki specjalistycznej pomocy całego personelu kliniki mogą żyć, 

chociaż przyszły na świat śmiertelnie chore. To właśnie dla tych najmłodszych i 

najbardziej doświadczonych przez los dzieci, do Krakowa przyjeżdżają co roku wybitni 

muzycy z Wiednia, by zagrać wspaniały koncert na wzór Koncertów Noworocznych, które 

odbywają się w Filharmonii Wiedeńskiej. Obok muzyków z Wiednia w Auditorium 

Maximum 22 stycznia wystąpią również polscy soliści: Iwona Socha (sopran) i Adam 

Zdunikowski (tenor). Program koncertu będzie oparty o muzykę Straussa, poprowadzą 

go: Mieczysław Czuma oraz Marcin Daniec. 

„Koncert dla małych serc” ma już trwałe miejsce w repertuarze najlepszych 

wydarzeń artystycznych Krakowa i jest oczekiwany przez krakowskich i polskich 

melomanów. W tym roku wydarzenie poza swym charytatywnym charakterem będzie 

także okazją uczczenia 30-lecia Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej w Krakowie, pierwszej 

takiej kliniki w Polsce. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objęli: Przewodniczący 

Parlamentu Europejskiego Profesor Jerzy Buzek, kardynał Stanisław Dziwisz - Metropolita 

Krakowski, Rektor UJ – prof. dr hab. Karol Musioł. 

W trakcie koncertu tradycyjnie odbędzie się licytacja przedmiotów ofiarowanych 

przez darczyńców. W tym roku na aukcji zostaną wystawione: 

- rzeźba z brązu Augusta Rodina „Torso” (replika muzealna) ofiarowana przez prof. 

Skalskiego; 

- obraz Hanny Żebrowkiej-Kowalczyk „Walc nad Pięknym Dunajem”. Wymiar obrazu 
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50x50 cm (oprawiony w ramie) akryl na płótnie; 

- obraz Łucji Kłańskiej–Kanarek „Krakowska baśń. Księżniczka” ", 2009 r., olej, płyta 

malarska/płótno 40x50 cm, oprawiony w ramę szeroką, złoconą. Ofiarowany przez 

autorkę; 

- replika skrzypiec Guarneri del Gesu „IL CONONE” wykonanych i przekazanych na rzecz 

Kliniki Kardiochirurgii przez znanego artystę lutnika - Ryszarda Florka. Skrzypce podczas 

I Koncertu w 2008 r. zostały wylicytowane przez firmę Qumak-Sekom za kwotę 20 tys. 

zł. i obecnie znów zostały przekazane przez tę firmę do ponownej licytacji; 

- rzeźba z brązu Wolfgang Amadeusz Mozart. Sygnowana oraz stempel paryskiego 

zakładu brązowniczego. Wymiary - wys. 35 cm średnica podst. 12 cm, waga 2,9 kg; 

- grafika Marca Chagalla „Der Regenbogen” („Tęcza”, 1969 rok, druk na papierze 

czerpanym, limitowana edycja: 500 ezg.). Ofiarowana przez Antykwariat Wójtowicz; 

- kamień szlachetny o wadze 1,5 kg – dar społeczeństwa i miasta Tarnowskie Góry. 

Licytację poprowadzi Marcin Daniec. 

Dochód z poprzednich koncertów został przeznaczony na cele szkoleniowe, zakup 

sprzętu medycznego oraz konieczne prace modernizacyjne. Organizatorzy wydarzenia 

nadal chcą kontynuować zbiórkę pieniędzy na rzecz kliniki, ponieważ kardiochirurgia 

dziecięca to dziedzina, która wymaga nieustannych nakładów finansowych, ciągłego 

podnoszenia kwalifikacji personelu i zakupu coraz to nowszych technologicznie urządzeń 

wykorzystywanych w trakcie operacji bądź też na salach pooperacyjnych.  

Bilety na koncert w cenie: 100, 150 i 200 zł do nabycia w Uniwersyteckim 

Szpitalu Dziecięcym w Krakowie (ul. Wielicka 265), dział socjalny, tel. 12 658-20-11 

wew. 1355, 1305 oraz w Punktach Informacji Miejskiej:  InfoKraków, ul. św. Jana 2, tel. 

12 421-77-87; Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2, tel. tel. 12 616-18-86. 

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: TVP Kraków, Radio Kraków, „Dziennik 

polski”, „Gość Niedzielny”, „Alma Mater”, Portal Magiczny Kraków (www.krakow.pl) oraz 

dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL. (KF). 

ZOBACZ CO TAM PODZIEMIACH 

Nie trzeba wychodzić z domu, żeby spojrzeć na krakowski Barbakan. 

Siedząc w fotelu można zobaczyć jak wygląda zakole Wisły albo co dzieje się na 

Rynku Głównym w Krakowie. Od dzisiaj każdy może również zaglądnąć do 

Podziemi Rynku.  

Na stronie www.krakow.pl uruchomiono szóstą kamerę internetową. Obrazy z 

kamer można znaleźć w dwóch miejscach. Na głównej stronie www.krakow.pl, w 

zakładce Kamery internetowe oraz w dziale Odwiedź Kraków, w zakładce Multimedialny 

Kraków.  

Kamera pokazująca Podziemia Rynku czynna jest w godzinach pracy muzeum. Więcej na 

temat multimedialnej wystawy Podziemia Rynku – Śladem europejskiej tożsamości 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     środa,  12  stycznia  2011 r. 

 11

Krakowa, można znaleźć na stronie www.podziemiarynku.com (Solga). 

WYLICYTUJ SIEDZIBĘ FIRMY 

Zarząd Budynków Komunalnych przeprowadza aukcje, w których można 

wylicytować atrakcyjne lokale użytkowe położone zarówno w centrum miasta 

jak i na obrzeżach Krakowa. W najbliższej aukcji będzie można wynająć m.in. 

lokale  przy ul. Krakowskiej, ul. Sławkowskiej, ul. Kościuszki, pl. Wszystkich 

Świętych, os. Uroczym czy os. Zgody.   

 W ofercie ZBK znajdują się zarówno lokale o charakterze typowo handlowym - 

położone w głównych ciągach handlowych, lokale, które mogą być przeznaczone na biura 

- położone na piętrach oraz lokale typowo usługowe. Osoby, które chcą prowadzić firmę 

w centrum miasta w ofercie znajdą lokale m.in. przy ul. Sławkowskiej, ul. Kościuszki, al. 

Daszyńskiego, al. Słowackiego. Z kolei lokale w Nowej Hucie położone są m.in. na os. 

Zgody, os. Uroczym. 

 Ceną wywoławczą do licytacji czynszu za 1 m²  będzie stawka najwyższa ze 

zgłoszonych w ofercie na dany lokal użytkowy. Deklarowana stawka nie może wynieść 

mniej niż kwota określona w regulaminie aukcji. Minimalna kwota przewidziana 

regulaminem uzależniona jest od rodzaju deklarowanej działalności i strefy miasta, w 

której znajduje się dany lokal. 

Aukcja rozpocznie się  31 stycznia 2011 r. o godz. 10 w siedzibie Zarządu 

Budynków  Komunalnych w Krakowie, os. Złotej Jesieni 14 (sala konferencyjna – III 

piętro).   Warunkiem udziału w aukcji jest złożenie oferty i wpłata wadium do 28 

stycznia. 

Wszelkich informacji dotyczących zasad przeprowadzenia aukcji udziela Zarząd 

Budynków Komunalnych, tel. 616-6154, 616-6155.Wykaz lokali dostępny jest na stronie 

internetowej Zarządu Budynków Komunalnych pod adresem www.zbk.krakow.pl.    

           Przypomnijmy, że podczas  ostatniej aukcji  (30 grudnia)  wylicytowano 7 lokali, 

większość w Nowej Hucie. Największym zainteresowaniem cieszył się blisko 30 metrowy 

lokal w Sukiennicach – zgłosiło się aż 6 chętnych. Zwycięzca aukcji wylicytował stawkę 

czynszową netto za 1 m² w wysokości  305,00 zł.  

W drodze aukcji wynajęto także lokale przy ul. Kobierzyńskiej 96, na os. Albertyńskim 

29, os. Kolorowym 3, os. Górali 8, os. Słonecznym 1, przy ul. Batorego 2.(KS). 

GALA MISTRZÓW SPORTU – ZGŁOSZENIA KANDYDATÓW DO 14 STYCZNIA 

Krakowskie kluby sportowe mogą zgłaszać trenerów oraz sportowców – 

medalistów, którzy osiągnęli sukcesy sportowe w 2010 roku na organizowaną 

corocznie Galę Mistrzów Sportu A.D.2010. 

Zgłoszenia należy wysyłać do 14 stycznia (piątek) 2011 roku na adres 

Wydziału Sportu Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, 31-549 

Kraków. Listę zgłaszanych sportowców można wysłać również mailem na adres 
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piotr.klimczak@um.krakow.pl Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem 

telefonu: 12 616-94-17.   

Kluby sportowe mogą zgłaszać sportowców – medalistów z 2010 roku, którzy 

osiągnęli sukcesy w Mistrzostwach Świata (złotych, srebrnych, brązowych), 

Mistrzostwach Europy (złotych, srebrnych, brązowych) oraz w Mistrzostwach Polski 

(złotych).  

Coroczne spotkania Prezydenta Krakowa z Mistrzami Sportu honorują sportowców, 

którzy sięgali po medale w rywalizacji w ramach Mistrzostw Świata, Europy lub zdobywali tytuły 

Mistrzów Polski, a także godnie reprezentowali Kraków na międzynarodowych arenach sportowych. 

osiągając najlepsze wyniki w danym roku. Podczas spotkania Prezydent wręcza 

najlepszym zawodnikom oraz trenerom krakowskich klubów nagrody i puchary. 

Wyróżnienia i nagrody otrzymują także trenerzy i działacze, zasłużeni w osiąganiu wyników przez 

wyróżnionych sportowców. (JD).  

BUNT I WOLNOŚĆ W KLIMACIE PUNK - WYGRAJ BILET NA SPEKTAKL W ŁAŹNI 

NOWEJ 

Już 22 stycznia w Łaźni Nowej odbędzie się niezwykły spektakl „Siekiera! 

Tańce polskie w tonacji punk”, w którym historia o Polsce opowiedziana jest za 

pomocą widowiska z muzyką i wizualizacjami, a wszystko to w klimacie punk. 

Na scenie będzie można usłyszeć utwory m.in. zespołu „Kult”, „Akurat”, czy 

„Dezerter”. Wygraj podwójną wejściówkę na spektakl. 

Siekiera! To spektakl oparty na muzyce, wizualizacjach i działaniach 

performatywnych.  Łukasz Czuj - reżyser opowiada swoją historię o Polsce wykorzystując 

utwory z lat 80. I 90. Słychać tu głównie punk, i charakterystyczne dla tego nurtu rytmy i 

riffy gitarowe. Piosenki mają nową aranżację, czasem rytmy punkowe zamienią się w 

bardziej transową muzykę cold wave, czasem tempa zostaną wzmocnione. 

Widowisko mówi o buncie i ogromnej potrzebie wolności. Muzycy są jednocześnie 

aktorami, wszyscy wykonują też partie wokalne w chórkach, refrenach, a cały efekt 

potęgują wizualizacje. Spektakl będzie wystawiany 22 stycznia (sobota)w Łaźni Nowej na 

os. Szkolnym 25. Bilety kosztują 30/40 zł (Solga). 

NOWA HUTA 1949+ 

Fotografie, dokumenty, eksponaty, filmy dokumentalne i multimedialne  

prezentacje opowiadające m.in. o Kombinacie, powstawaniu „idealnego miasta” 

czy obronie krzyża nowohuckiego – czyli burzliwe dzieje Nowej Huty w pigułce. 

Tak zapowiada się nowa wystawa Muzeum Historycznego Miasta Krakowa 

„Nowa Huta 1949+”, którą od dziś (12 stycznia, środa) można oglądać w 

Muzeum Historycznym Miasta Krakowa, Oddział Dzieje Nowej Huty, os. 

Słoneczne 16. Wystawa będzie czynna do 1 maja 2011 r. (pierwsza odsłona).  

Opowieść o burzliwych dziejach tej części Krakowa rozpoczyna się w 1949 roku – 
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jeszcze zanim decyzją władz państwowych podkrakowskie wsie połączono w jeden 

organizm nazwany Nową Hutą. Dalej narracja koncentruje się na nowohuckim 

kombinacie, od którego dzielnica wzięła swoją nazwę. Wystawa opowiada też o 

powstawaniu „miasta idealnego”, z jego architekturą i unikatową urbanistyką, o roli 

Kościoła w socjalistycznym mieście. Następnie opowieść snuje się wokół najważniejszych 

wydarzeń, które miały miejsce w Nowej Hucie, takich jak: obrona krzyża nowohuckiego, 

postawienie pomnika Włodzimierza Iljicza Lenina w Alei Róż oraz powstanie i działalność 

opozycyjnych organizacji nowohuckich aż do roku 1989. Bardzo ważną częścią wystawy 

jest również codzienność nowohucian. Na koniec jeszcze krótka rozprawa z nowohuckimi 

mitami.  

Na wystawie „Nowa Huta 1949+” zaprezentowane zostaną przede wszystkim 

fotografie, dokumenty i plany, eksponaty ze zbiorów Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa oraz prezentacje multimedialne i filmy dokumentalne, które pokazywane były 

podczas wystaw czasowych w oddziale Dzieje Nowej Huty. Całość wystawy jest 

tłumaczona na język angielski.  

Godziny otwarcia: 

wtorek - poniedziałek: 9.00-16.00 

środa: 10.00-17.00 

sobota i druga niedziela miesiąca: 9.00-16.00 

niedziela 1 maja 10.30-18.00 

Ceny biletów: 

normalny - 5 zł 

ulgowy - 4 zł 

zbiorowy/szkolny - 3,5 zł 

bilet rodzinny - 10 zł. (JK).  

XXXVII OGÓLNOPOLSKI TURNIEJ TAŃCA TOWARZYSKIEGO  

Największa i najstarsza impreza taneczna związana ze sportowym 

tańcem towarzyskim w Polsce. Ponad 500 par tanecznych z całego kraju i blisko 

70 sędziów. XXXVII Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana 

Wieczystego – bo o nim mowa, odbędzie się w dniach 15-16 stycznia 2011 r. w 

hali Towarzystwa Sportowego WISŁA przy ul. Reymonta 22 w Krakowie. 

Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana Wieczystego jest 

największą i najstarszą imprezą taneczną związaną ze sportowym tańcem towarzyskim w 

Polsce. Odbywa się w 10 tańcach standardowych i latynoskich. Ma dwa główne cele: po 

pierwsze pozwala polskim parom tanecznym wziąć udziału w artystycznym 

współzawodnictwie na zasadach całkowitej równości, bez względu na posiadaną klasę 

taneczną. Drugim ważnym celem Turnieju jest uczczenie pamięci twórców zawodowego i 

amatorskiego ruchu tańca towarzyskiego w Polsce - profesora Mariana Wieczystego i jego 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                     środa,  12  stycznia  2011 r. 

 14

żony Cecylii. Ogólnopolski Turniej Tańca zostanie zorganizowany w tym roku już po raz 

trzydziesty siódmy i przypada w 25. rocznicę śmierci profesora Mariana Wieczystego. W 

turnieju weźmie udział ponad 500 par tanecznych z całej Polski oraz blisko 70 sędziów, 

także uczniów profesora Mariana Wieczystego. 

XXXVII Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Profesora Mariana Wieczystego 

odbędzie się w dniach 15-16 stycznia 2011 r. w hali Towarzystwa Sportowego WISŁA 

przy ul. Reymonta 22 w Krakowie. 15 stycznia (sobota) w godz. 10.00 - 17.00 rundy 

eliminacyjne zatańczą pary kategorii 14 –15 lat (klasa E, D, C, B i A) oraz kategorii 

powyżej 15 lat klasa E i B, a finał odbędzie się o godz. 18:00. Następnego dnia, (16 

stycznia) również w godz. 10.00 - 17.00 w rundach eliminacyjnych zatańczą pary 

kategorii wiekowej powyżej 15 lat, klasy: D, C, A i S. Na finałowe zmagania w tej grupie 

wiekowej przyjdzie czas o godz. 18:00.  

Organizatorem XXXVII Ogólnopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego  

o puchar prof. Mariana Wieczystego jest  Dom Kultury  PODGÓRZE w Krakowie. 

Ceny biletów wstępu oraz inne szczegółowe informacje dotyczące Turnieju można znaleźć 

na stronie www.dkpodgorze.krakow.pl (JK). 
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